*Quæst. 945. Quæ veniant nomine ex- actionis.*

R Esp. Etsi hoc nomine universaliter accepto, ve- niant tributa, steura, collectæ, pedagia, qui- dagia, vestigalia, & quidquid supremi principes, superioresque sive sæculares, sive Ecclesiastici à suis subditis, præsertim extraordinariæ, exigunt; eò ta- men contrahitius sumpto veniunt illa, de quibus præ- sens titulus agit, nimis onera, quæ à SS. canonibus Ecclesiasticavæ potestate etiam Ecclesiæ & Cle- ricis imponuntur præstanta Episcopo, aliisque præ- latis Ecclesiasticis; suntque vel ordinaria vel extra- ordinaria; & quidem ordinaria sunt primò Cath- eraticum seu tributum Ecclesiasticum Synodaticum, de quo remissive actum quæst. ante hanc. 4. secundò subsidium caritativum, de quo, quid sit, à quibus, & quibus præstantum, & à quo & qualiter eximi possint, qui aliis ad illud præstantum tenentur & cogi possunt dictum à me ad lib. 1. decret. q. 855. n. 1. de quo etiam videvi potest Reiffent. *b. t. n. 18. ad n. 36.* jura Episcopalia ad legem Diœcesanam spectantia. Tertiò est portio canonica, quæ, quid, quotplex, quanta, unde sumenda, à quibus solvenda, qualiter aboleri, in quibus casibus debita non sit, dictum à me *l. c. n. 2.* Quartò & pars quarta decimaru[m], quæ, quid sit, à quibus solven- da, qualiter abroganda & de facto in pluribus locis abrogata. Vide apud me *l. c. n. 5.* uti & quæ de ea, ubi adhuc in situ est, queri possunt. Vide apud me *in for. benefic. p. 1. q. 480. a. n. 5.* Quintò pars tertia oblationum, quæ, qualiter olim præstabatur Episcopo, ab eoque exigebatur. Vide apud me *l. c. n. 6.* uti & plura alia de ea, quæ habet Thomas à me *ibidem citatus.* Sextò procurationes, de quibus quæ queri possunt, vide apud me *cit. q. 855. n. 3.* uti & materiam de visitatione, cuius intuitu præstantur procurationes, tractatam integrè à me *v. in Vicario Episcop. à n. 651. de extraordinariis ve- rō executionibus* sit

*Quæst. 946. An & qualiter Episcopi alii- que prælati iis inferiores possint collec- tas & exactions extraordinarias im- ponere suis subditis, vel ab iis exigere?*

R Esp. breviter: Nullus Prælatus Ecclesiasticus præ- ter papam potest collectas extraordinarias im- ponere suis subditis, cum id expressè prohibetur per c. 6. §. probibemus. *b. t. Abb. ibid. n. 2.* excepto, quod Episcopi possint ex manifesta & rationabili causa moderatum auxilium (quod vulgo subsidium caritativum vocatur, de quo jam dictum, quodque etiam dici posset exactio ordinaria, quatenus illud SS. canones permitunt) quo suis necessitatibus consulant, cum caritate erigere.